

Украинские СМИ о поисковом отряде

Украинские СМИ о поисковом отряде

Нема невідомих солдат?

У червні біля села Кузьківці Биховського району Могилівської області Республіки Білорусь члени історико-патріотичного пошукового клубу «ВІККРУ» знайшли останки червоноармійця. Зберігся медальйон воїна. Із нього слідопити дізналися ім'я солдата: Іван Кирилович Шугтов.

Він народився 15 грудня 1921 року на хуторі Шевченка (нині село Дубове) нашого району.

Член клубу Владислав Степанцов дізнався: наш земляк був призваний у Червону Армію 6 травня 1941 року (тобто за півтора місяця до початку війни із гітлерівською Німеччиною) Куйбишевським райвійськоматом Запорізької області.

Могилівський клуб «ВІККРУ» заснований у 1994 році, його очолює Микола Сергійович Борисенко. «ВІККРУ» від девізу: «Victoria Cruenta» (Перемога, завойована кров'ю). Фото – члена клубу Сергія Михайловича Тагаєва. Серед найактивніших пошуковців – Владислав Володимирович Степанцов. Він і повідомив у район про червоноармійця (так до 1946 року називали радянців) Івана Кириловича Шугтова.

В.В. Степанцов надіслав інформацію на першу електронну адресу, яку знайшов в Інтернеті, – відділу освіти, молоді та спорту нашої райдержадміністрації.

Начальник відділу В.В. Крутько звернувся у нашу селищну раду. Разом із заступником селищного голови М.А. Саньським і секретарем ради Н.П. Суржик вони побували у Дубовому. Дізналися, що там проживає племінниця воїна – Ніна Михайлівна Хоренченко. Донька Ніни Михайлівни – Марина Миколаївна Луктура,

педагог школи «Інтелект» у райцентрі.

Коли у редакції дізналися про це, зав'язалося електронне листування із Владиславом Володимировичем Степанцовим. Він надіслав нам копії документів і фото із пошукових робіт (на жаль, через брак газетної площі друкуємо лише одне).

У медальйоні дві записки, написані рукою Івана Шугтова: привітання ім'я, по батькові, день народження, домашня адреса. Маму він назвав Мариною. За паспортом, вона – Марія Федорівна Шугтова.

Владислав Степанцов надіслав копію довідки 1948 року за підписом тимчасово виконуючого обов'язки районного військового комісара капітана Олійника, яка стверджує, що І.К. Шугтов був призваний 6 травня 1941 року, його можна вважати таким, що пропав безвісти у липні 1941 р. Через форум «Меморіал» пошуковці знайшли заяву Марії Федорівни Шугтової і свідчення сусідів Федора Миколайовича Тютюми, Василя Тимофійовича Ан-



дрюченка і Тетяни Григорівни Левади 1948 року. Мати солдата писала: від сина надійшов лише один лист, датований 21 червня 1941 року. Адреса: Барановицька область, місто Несвіж, підрозділ 78. Нині Несвіж у складі Мінської області.

Ось така доля нашого земляка. Члени клубу «ВІККРУ» повідомили: перепоховання буде у липні. Ідентифіковано останки ще кількох солдат, але їх імена невідомі, бо при них не було медальйонів.

Костянтин ПРИЧИНЕНКО.
На фото: під час розкопок.

Літо

Зайти на літа сайт – благає спека. Вона так прагне душу нас зігріть. А десь далеко кличе нас лелека, Несучи сонця промінь з верхов'їв. А спориші і м'ята на сторожі Великих мрій і нашого буття. І кличуть мальви біля огорожі У їхнє втаємничене життя. Солодких вишень сік, вуста жадані, Гарячі дні і росяні сади... І річка озивається в тумані, І я чекаю. Тільки ти прийди.

Людмила КОЖУХАР,
с. Вершина.

ОДНИМ АБЗАЦОМ

До музею у Вершині Другий, створеного членами громадського об'єднання «Загін місцеві самооборони «Берда», приїжджають на екскурсії військовослужбовці із різних частин, навіть ті, що дислокуються поза територією Запорізької області. Як розповів редакції керівник громадського об'єднання В.І. Скрибець, про діяльність загону та про музей вони дізнаються із Інтернету.

* * *
Центр допомоги учасникам АТО при райдержадміністрації знаходиться на другому поверсі РДА (вул. Центральна, 54). Телефони: 066-49-46-196; 068-87-82-625.

* * *
З усіма рішеннями сесій районної ради можна ознайомитися на офіційному веб-сайті: <http://krada.dp.ua>.

У літній школі Малої академії наук

У Запоріжжі на острові Хортиця працювала ІІ обласна літня школа для обдарованої учнівської молоді Запорізької області. Учні 10 класу Більмацької ЗОШ І–ІІІ ступенів Юлія Гушко за результатами участі в обласних та Всеукраїнських конкурсах була направлена на навчання до цієї школи.

В інтерв'ю для сайту відділу освіти, молоді та спорту райдержадміністрації Юлія поділилася враженнями: «Це були незабутні два тижні мого життя, я отримала багато різних емоцій, познайомилася з цікавими людьми і просто приємно провела час. Всі учасники літньої школи МАН були поділені за напрямками. Я увійшла до складу мікро-біологічної групи. Ідучи в Хортицьку академію, я навіть не підозрювала, що саме цей заклад стане моєю домівкою на наступні два тижні, що стільки нових та яскравих вражень на мене чекає... У перший день ми прослухали лекцію з теми «Соціологія», а вже на наступний день до нас завітали представники мережі академії Cisco та влаштували «креатон». Поділившись на команди, ми створювали проекти винаходів, які б змогли покращити життя школярів, а потім презентували їх присутнім. Наступним етапом стала поїздка до Запорізького національного університету на кафедру ботаніки, де на нас чекала лекція «Фотосинтез і дихання». Ми проводили різні до-

сліді та спостерігали за процесами в клітинах рослин під мікроскопом.

Впродовж усього перебування в літній школі МАН кожне відділення готувало проекти. Наша група досліджувала «Взаємозв'язок типу темпераменту і здібностей учасників літньої школи МАН 2017 року». Цей проект посів третє місце. Взагалі у нас було дуже багато лекцій з різних тем: «Кров. Лімфа», «Культурологія. Білі плями науки», «Паразити людини», «Екологічні проблеми Запорізької області», «Ораторське мистецтво», «Асиметрія мозку», «Кольорові резації на органічні сполуки», «Лауреати Нобелівської премії з фізіології та медицини», «Фармація», «Генетика» та інші... Окрім лекцій, ми ще багато подорожували. Відвідали декілька вищих навчальних закладів, анатомічний, краєзнавчий, зоологічний музеї, музей техніки Богуслава, кінний театр, «Театр Віе». Ще ми подорожували по місту Дніпро. Побували в музеях цікавих наук, ім. Д. Яворницького (дивися діараму «Форсування Дніпра»), дніпровський флотилії, у планетарії і гуляли по набережній. Одного дня до нас завітала молода поетеса із Харкова Наталія Маринчак та презентувала свої твори. Дуже вразило те, що вона пише свої вірші верлібром, який рідко зустрінеш у сучасній поезії. Релаксом дня були різні розважальні заходи та дискотеки.



Чимало нових юних та маленьких зірочок спалахнули на сцені районного будинку культури під час концерту дитячих колективів та солістів студій та гуртків закладу.

На фото Вікторії РОВНОЇ свої вокальні таланти представляють Євгенія Лященко, Дарина Дуденко, Єлизавета Федько, Кіра Дем'яненко.

Гострі кишкові інфекції – як не захворіти

Літо – гарна пора, коли багато свіжих овочів і фруктів та жарка погода. Але загальновідомо, що жарка погода призводить до збільшення ризику зараження кишковими інфекціями, оскільки тепло сприяє розмноженню бактерій.

Запорізька область, разом із іншими південними областями, відноситься до регіону, де відзначається найвища захворюваність гострими кишковими інфекціями по Україні. У теплу пору року в області реєструється до 70% річної захворюваності на гострі кишкові інфекції.

З початком оздоровчого сезону різко зростає захворюваність на гострі кишкові інфекції в приморських районах. У розпал сезону (липень, серпень) на цих територіях захворюваність на гострі кишкові інфекції в 3-4 рази перевищує середньообласну. Дуже часто захворювання пов'язані зі вживанням продуктів, придбаних на пляжах та стихійних ринках, – в'ялена риба, варені креветки та кукуруза, шашлики з морепродуктів, виробі з м'ясом (пиріжки, чебуреки тощо), салати та ін. Також дуже часто чинником передачі слугують погано помиті овочі, фрукти та ягоди. В більшості випадків тільки від людини залежить – або захворіє вона кишковою інфекцією, або ні. Щоб за-

побігти захворюванню на гострі кишкові інфекції, треба дотримуватися наступних основних правил: в жарку пору року дуже обережно треба вживати «потенційно небезпечні страви» – кремові вироби, холодець, ліверну ковбасу, молочні продукти, страви з м'ясного та рибного фаршу, страви з різними підливами, салати, які заправлені майонезом або сметаною. Вживання цих продуктів може бути тільки за умов впевненості щодо їх якості, безпосередньо після приготування. Зберігати ці продукти не рекомендується навіть у холодильнику; взагалі не залишайте потенційно небезпечні продукти в теплі, навіть ненадовго. В теплі на них швидко розмножуються хвороботворні мікроби; не купуйте вже розрізані кавуни і не надіражайте їх при купівлі. Ретельно мийте кавун перед вживанням. Початий кавун не зберігайте тривалий час навіть у холодильнику; не купуйте зіпсовані фрукти, бо вони є відмінним середовищем для розмноження мікроорганізмів; в місцях вуличної торгівлі може відбуватися забруднення вже готової продукції піллом, піском, частинками землі, що переноситься вітром. Продукція може бути забруднена і самим продавцем, якщо він хворий на кишкову інфекцію або є носієм; не купуйте на ринках ягоди, фрукти, овочі. Не вживайте їх не-

митими, навіть із власної садової ділянки. Із землі та брудних рук на них потрапляють збудники кишкових інфекцій; не купуйте на ринках ковбаси домашнього приготування і інші подібні вироби; кип'ятіть 3-5 хвилин (а не просто доведіть до кипіння) молоко, придбане на ринку, а з сиру та сметани, що придбані на ринку, готуйте страви, які піддаються теплової обробці; завжди звертайте увагу на терміни реалізації продукції; не купуйте будь-які продукти, якщо є сумнів у дотриманні правил їх приготування та зберігання, ніколи не купуйте продукцію, яка готується у вуличних кіосках (шашурма, піцца та такі інші), якщо в них немає проточної води, не створені умови для приготування цих продуктів та миття рук; вживайте тільки кип'ячену воду або бутылізовану (на жаль, стан водопровідної мережі незадовільний, тому будь-коли можливі аварії із потраплянням до водопровідної води каналізаційних стоків); при купівлі у відкритих водоймах (море, річки, ставки) ніколи не ковтайте воду; завжди мийте руки перед вживанням їжі.

Марина КОЛЕРОВА,
завідуюча відділенням організації епідеміологічних досліджень ДУ «Запорізький обласний лабораторний центр МОЗ України».

Був такий випадок

МАНДАРИНОВИЙ ШТУРМ

У радянські часи цитрусові були на вагу золота. У нашій країні ними балували не часто, особливо жителів сіл.

Того дня водія Олександра заарядили з місцевого сілгоспінд-предметства привезти продукти у сільський магазин. Вже закінчували розвантажувати продукти, як біля магазину почав збиратися натовп людей, щоб дізнатися, що за дефіцит цього разу привезли. Звернувшись і до Олександра:

– А ви що, не бачите, що привезли мандарини? – відказав, навіть не посміхнувшись, водій і показав на шкірку мандарина, що валялась біля магазину.

Сільчани почали штурм магазину, бо всім хотілося придбати для

себе, а особливо для дітей, хоча б кілограмчик мандаринів, але люди не знайшли на прилавках магазину цитрусів.

– Де мандарини? – почали допитуватися у продавців.

– Які мандарини? – відбивалися ті.

– Так нам сказав Олександр, що вам привезли цитрусові, – напирали люди.

– Так то він вас просто розіграв, – зізналася продавщиця. – Ви що його не знаєте?!

Заспокоїлися покупці тільки тоді, коли їм показали увесь товар, що привезли. От попола гумористу на горіж, а він тільки сміявся, що розіграв людей.

Василь ПРОХОРОВИЧ.

Коротко

Кабінет Міністрів спростив процедуру зміни імені й отримання паспорта українцями. Наші громадяни одержують паспорти у вигляді ID-картки із 14 років.

* * *
Українською мовою в Україні і за кордоном розмовляють близько 45

млн. людей. За розповсюдженням наша мова йде на 15-20 місці у світі.

* * *
За прогнозом Міністерства внутрішніх справ, на кінець 2018 року у громадян України буде приблизно 5,4 млн. біометричних паспортів.

